según el tipo de proyecto presentado (investigación 
básica, investigación aplicada, desarrollo experimental, desarrollo tecnológico o de 
innovación.  

7.2 La FAC y Colciencias cuenta con una disponibilidad presupuestal, para la financiación 
de proyectos de la presente invitación, de DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA 
MILLONES SEISCIENTOS NUEVE MIL OCHOCIENTOS DOS PESOS 
($2.580.609.802), La FAC y Colciencias financiará como máximo el 80% del valor total 
del proyecto. 

7.3 Los grupos de investigación de la FAC proponentes deberán aportar en contrapartida 
recursos por mínimo el 20% del valor total del proyecto los cuales pueden ser en